
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 07 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00238

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil
Tarcísio Bruno Soares de Oliveira

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Fernanda Karla Xavier Cerino

Secretaria Municipal de Finanças
Jaílson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde
Pedro Augusto Lisboa

Secretaria Municipal de Educação
Maria Celia Felix Soares

Secretaria Municipal de Assistência Social
Danielle da Silva Araújo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Valter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Agricultura
Alexandre Alves da Silva

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Jackson Cirino André

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico
Victor Dias Gadelha Grilo

Secretaria Municipal de Cultura
Fernanda Taniele Barros de Lima Lisboa

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais
Jailson Floriano do Nascimento

Secretaria Especial de Administração Hospitalar
Francisco Pinto Ferreira

Controladoria Geral do Município
Rodolfo Claudio da Silva

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica
Bruno Lima de Sena

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/24



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 07 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00238

ADITIVO 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº
066/2019 PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 019/2019  

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. Contratado: A. O. S. SOFTWARE LTDA, CNPJ:
10.368.980/0001-33. Objeto: Prestação de serviços relativos à licença
de uso (locação) de sistemas de informática, compreendendo softwares
de gestão pública integrados (contabilidade pública, licitação e
compras, folha de pagamento, e portal da transparência) e softwares de
gestão pública não integrados (protocolo, ouvidoria pública, controle
interno, coletor de dados, gerenciamento de saúde, gerenciamento de
assistência social, ensino, biblioteca e trânsito). Objeto Aditivo:
Prorrogação de vigência contratual. Fundamento Legal: Art. 57, § 1º,
inciso IV da Lei nº 8.666/1993. Vigência do Termo: 06/01/2021 a
31/12/2021.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal 

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF6662275499  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 22:39:04

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 046/2020 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 02.005-086/2020  

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 4º da Lei
nº 13.979/2020 e suas alterações posteriores, art. 24, inciso IV, da Lei
nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores e o Decreto Municipal nº
009/2020 e suas alterações posteriores, para a contratação da empresa
H G CONSTRUÇÕES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI –
ME, inscrita no CNPJ: 07.338.274/0001-34, referente a Contratação
emergencial de empresa especializada na prestação dos serviços de
higienização de prédios públicos e locais de uso comum no âmbito do
município de Passa e Fica como medida de proteção a disseminação do
COVID-19 em consonância a Lei nº 13.979/2020 e o Decreto
Municipal nº 009/2020, respectivamente.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o
Despacho do Ilmo. Sr. Ivanildo Solano, Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, determinando que se proceda à publicação do
devido extrato.

Passa e Fica/RN, em 06 de janeiro de 2021.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF6665575583  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 22:39:57

PORTARIA 

PORTARIA Nº 056/2020-GP  

Portaria nº 056/2020-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores LUZIA LUCILENE BENEDITO, mat.
100135, na qualidade de titular; e ALEXANDRO FELIX CORDEIRO,
mat. 1010, na qualidade de suplente, para atuarem como operadores do
sistema de inserção das publicações no Diário Oficial Eletrônico do
Município, nos termos delineados pelo Decreto nº 017, de 04 de maio
de 2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF666A7D908B  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 22:41:44

PORTARIA 

Portaria nº 057/2021-GP  

Portaria nº 057/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ADAUTO FRANCISCO CLÁUDIO para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Coordenador de Logística
Operacional do Centro de Educação Infantil Educadora Noilde Pessoa
Ramalho, lotado na Secretaria Municipal de Educação, a partir da
presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF666E361F0A  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 22:42:36

PORTARIA 

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/24



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 07 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00238

Portaria nº 058/2021-GP  

Portaria nº 058/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ALESSANDRA CANUTO ANDRÉ BALBINO para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Coordenadora de
Núcleo Educacional, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a
partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF667185ACC8  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 22:43:20

PORTARIA 

Portaria nº 059/2021-GP  

Portaria nº 059/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E 

Art. 1º Nomear AMANDA CLAUDIO DA SILVA para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Coordenadora Escolar, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF6675488149  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 22:44:25

PORTARIA 

Portaria nº 060/2021-GP  

Portaria nº 060/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ANA CLAUDIA DA SILVA para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Coordenadora Administrativa, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF667819EB42  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 22:45:07

PORTARIA 

Portaria nº 061/2021-GP  

Portaria nº 061/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ANDRÉ SOUTO DE MELO para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Coordenador de Ensino de Informática,
lotado na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF667AB24E46  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 22:45:45

PORTARIA 

Portaria nº 062/2021-GP  

Portaria nº 062/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/24



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 07 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00238

Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ANDREIA DE SOUZA SILVA para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Orientadora Educacional, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF667D208807  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 22:46:23

PORTARIA 

Portaria nº 063/2021-GP  

Portaria nº 063/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ANNIELE NOGUEIRA DA SILVA DE LIMA para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Diretora da Creche
Joana D’Arc, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da
presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF667FA01B6F  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 22:47:04

PORTARIA 

Portaria nº 064/2021-GP  

Portaria nº 064/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ARLINDO JUNIOR CERINO para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Vice-Diretor da Escola Municipal
Governador Mário Covas, lotado na Secretaria Municipal de Educação,
a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF6682021E8A  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 22:47:41

PORTARIA 

Portaria nº 065/2021-GP  

Portaria nº 065/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear BERLANDIA PEREIRA PADILHA para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Coordenadora Escolar, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF6684578A9E  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 22:48:18

PORTARIA 

Portaria nº 066/2021-GP  

Portaria nº 066/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear CICERA RIBEIRO DA SILVA BERNARDO para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Diretora
Administrativa, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/24



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 07 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00238

presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF6688C0DC14  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 22:49:31

PORTARIA 

Portaria nº 067/2021-GP  

Portaria nº 067/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear CLEONICE SOARES DE MELO SILVA para ocupar
o cargo de provimento em comissão de Orientadora Educacional,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF668B9B9F0A  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 22:50:17

PORTARIA 

Portaria nº 068/2021-GP  

Portaria nº 068/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear CRISTIANE MARIA AZEVEDO DE OLIVEIRA
para ocupar o cargo de provimento em comissão de Vice-Diretora da
Escola Municipal Major Hugo Manso, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF668E0DFD97  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 22:51:04

PORTARIA 

Portaria nº 069/2021-GP  

Portaria nº 069/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear DANILO MANOEL BALBINO TERTO para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Diretor da Escola Municipal
Padre Joaquim Simões, lotado na Secretaria Municipal de Educação, a
partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF669134B039  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 22:51:50

PORTARIA 

Portaria nº 070/2021-GP  

Portaria nº 070/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear EDILENE CANUTO SOARES para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Orientadora Educacional, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 5/24



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 07 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00238

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF6693D9977E  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 22:52:28

PORTARIA 

Portaria nº 071/2021-GP  

Portaria nº 071/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear EDILMA XAVIER para ocupar o cargo de provimento
em comissão de Supervisora Escolar, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF669637365B  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 22:53:06

PORTARIA 

Portaria nº 072/2021-GP  

Portaria nº 072/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear EDILZA DA CRUZ OLIVEIRA para ocupar o cargo
de provimento em comissão de Coordenadora de Núcleo Educacional,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF669895A9AB  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 22:53:42

PORTARIA 

Portaria nº 073/2021-GP  

Portaria nº 073/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear EDNALVA TARGINO DA SILVA para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Subcoordenadora Escolar, lotada
na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF669E8DE8E2  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 22:55:16

PORTARIA 

Portaria nº 074/2021-GP  

Portaria nº 074/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ELIANA DINIZ FERREIRA DA COSTA para ocupar
o cargo de provimento em comissão de Coordenadora de Núcleo
Educacional, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da
presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF66A0E67F3F  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 22:55:59

PORTARIA 

Portaria nº 075/2021-GP  

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 6/24



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 07 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00238

Portaria nº 075/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ELIANA MARIA DA SILVA FERREIRA para ocupar
o cargo de provimento em comissão de Coordenadora Setorial do
Programa Bolsa Família, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF66A39341D9  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 22:56:42

PORTARIA 

Portaria nº 076/2021-GP  

Portaria nº 076/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ELIZABETE CORNELIO DA SILVA para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Diretora da Escola Municipal
Mário Manso, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da
presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF66A677B5DB  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 22:57:23

PORTARIA 

Portaria nº 077/2021-GP  

Portaria nº 077/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do

Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ELIZETE FIRMINO DE AZEVEDO ALMEIDA para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Supervisora Escolar,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF66A8A1A9C3  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 22:57:58

PORTARIA 

Portaria nº 078/2021-GP  

Portaria nº 078/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ERONICE CIRINO BARBOSA para ocupar o cargo
de provimento em comissão de Vice-Diretora da Escola Municipal
Padre Joaquim Simões, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a
partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF66AADAD4AC  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 22:58:33

PORTARIA 

Portaria nº 079/2021-GP  

Portaria nº 079/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 7/24



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 07 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00238

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ISABELA CLAUDIO ALVES para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Vice-Diretora da Escola Municipal
Deputado Djalma Marinho, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF66AD08CCC8  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 22:59:19

PORTARIA 

Portaria nº 080/2021-GP  

Portaria nº 080/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear JACIELE DA SILVA CRUZ para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Coordenadora Escolar, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF66B06DEC9E  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:00:02

PORTARIA 

Portaria nº 081/2021-GP  

Portaria nº 081/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear JANDIRA GOMES LEONARDO DA COSTA para

ocupar o cargo de provimento em comissão de Coordenadora de Núcleo
Educacional, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da
presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF66B48D9582  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:01:07

PORTARIA 

Portaria nº 082/2021-GP  

Portaria nº 082/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear JAQUELINE DE OLIVEIRA MUNIZ para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Diretora da Escola Municipal
Ociram Damasceno Barbosa, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF66B6A5636D  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:01:46

PORTARIA 

Portaria nº 083/2021-GP  

Portaria nº 083/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear JARDELLYNA DE LIMA NEVES SOARES para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Coordenadora da
Alimentação Escolar, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a
partir da presente data.

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 8/24



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 07 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00238

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF66B91D016E  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:02:23

PORTARIA 

Portaria nº 084/2021-GP  

Portaria nº 084/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear JOSELMA CARNEIRO LOPES para ocupar o cargo
de provimento em comissão de Subcoordenadora Escolar, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF66BB6B2FA2  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:03:06

PORTARIA 

Portaria nº 085/2021-GP  

Portaria nº 085/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear JUCELIA DOS SANTOS FRAZÃO para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Coordenadora Escolar, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF66BE1D007E  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:03:40

PORTARIA 

Portaria nº 086/2021-GP  

Portaria nº 086/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear JUSSARA DUARTE PEREIRA DA SILVA para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Subcoordenadora
Escolar, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da
presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF66C02B453A  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:04:14

PORTARIA 

Portaria nº 087/2021-GP  

Portaria nº 087/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear LIDIANA LEANDRO DA SILVA para ocupar o cargo
de provimento em comissão de Diretora da Escola Municipal Celso
Lisboa, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da
presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 9/24



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 07 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00238

  Código da Matéria: 5FF66C259B02B  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:04:51

PORTARIA 

Portaria nº 088/2021-GP  

Portaria nº 088/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear LIGIA CAZUZA MARQUES DE OLIVEIRA para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Diretora da Escola
Municipal Deputado Djalma Marinho, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF66C4B250F9  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:05:28

PORTARIA 

Portaria nº 089/2021-GP  

Portaria nº 089/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear LINDALVA FERREIRA BORGES para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Supervisora Escolar, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF66C6EA9B53  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:06:03

PORTARIA 

Portaria nº 090/2021-GP  

Portaria nº 090/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear LINDEMBERG RIBEIRO DOS SANTOS para ocupar
o cargo de provimento em comissão de Coordenador Administrativo,
lotado na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF66C92656FF  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:06:40

PORTARIA 

Portaria nº 091/2021-GP  

Portaria nº 091/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA APARECIDA SILVA BELO para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Coordenadora Escolar, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF66CD37555C  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:07:46

PORTARIA 

Portaria nº 092/2021-GP  

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 10/24



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 07 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00238

Portaria nº 092/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA APARECIDA XAVIER NOGUEIRA para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Coordenadora Escolar,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF66CF96D014  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:08:20

PORTARIA 

Portaria nº 093/2021-GP  

Portaria nº 093/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA BETANIA PEREIRA DA SILVA para ocupar
o cargo de provimento em comissão de Diretora da Creche Fernando
Pereira, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da
presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF66D1CDC34C  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:08:56

PORTARIA 

Portaria nº 094/2021-GP  

Portaria nº 094/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA DA PIEDADE DA CRUZ DE SOUZA para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Diretora da Escola
Municipal Manoel Firmino Alves, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF66D3F3FDB9  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:09:33

PORTARIA 

Portaria nº 095/2021-GP  

Portaria nº 095/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA DAS DORES DE LIMA para ocupar o cargo
de provimento em comissão de Diretora da Creche Rita Costa, lotada
na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF66D6E1C989  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:10:18

PORTARIA 

Portaria nº 096/2021-G  

Portaria nº 096/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 11/24



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 07 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00238

Art. 1º Nomear MARIA DAS GRAÇAS BELO CERINO para ocupar
o cargo de provimento em comissão de Coordenadora Escolar, lotada
na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF66D91077E3  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:10:55

PORTARIA 

Portaria nº 097/2021-GP  

Portaria nº 097/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA DE FATIMA PADILHA DE OLIVEIRA para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Supervisora Escolar,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF66DB605468  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:11:30

PORTARIA 

Portaria nº 098/2021-GP  

Portaria nº 098/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA DE LOURDES SOARES DE FARIAS para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Coordenadora Escolar,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF66DD8CED0A  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:12:06

PORTARIA 

Portaria nº 099/2021-GP  

Portaria nº 099/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA ELIZABETE FAUSTINO DE SOUZA para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Coordenadora Escolar,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF66DFD62178  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:12:46

PORTARIA 

Portaria nº 100/2021-GP  

Portaria nº 100/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA ELIZETE DA SILVA SOUSA para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Coordenadora Escolar, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 12/24



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 07 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00238

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF66E250969A  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:13:21

PORTARIA 

Portaria nº 101/2021-GP  

Portaria nº 101/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA MICHELE DA SILVA MARTINS para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Orientadora
Educacional, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da
presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF66F0792522  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:17:09

PORTARIA 

Portaria nº 102/2021-GP  

Portaria nº 102/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA PATRICIA RIBEIRO FERNANDES
DUARTE para ocupar o cargo de provimento em comissão de
Vice-Diretora da Escola Municipal Manoel Firmino Alves, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF66F2BDB228  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:17:37

PORTARIA 

Portaria nº 103/2021-GP  

Portaria nº 103/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA SILVANA DE SOUZA OLIVEIRA para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Diretora Escolar da
Escola Municipal Major Hugo Manso, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF66F4848FB6  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:18:33

PORTARIA 

Portaria nº 104/2021-GP  

Portaria nº 104/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear NATALICIA MARIA HENRIQUE para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Vice-Diretora da Escola
Municipal Mário Manso, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF66F89398AA  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:19:17

PORTARIA 

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 13/24



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 07 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00238

Portaria nº 105/2021-GP  

Portaria nº 105/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear RODRIGO FERREIRA DA SILVA para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Diretor Administrativo, lotado na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF66FB93CCFF  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:19:57

PORTARIA 

Portaria nº 106/2021-GP  

Portaria nº 106/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ROSELI MORAIS LOPES para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Supervisora Escolar, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF66FD4937DE  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:20:24

PORTARIA 

Portaria nº 107/2021-GP  

Portaria nº 107/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ROSIMEIRE MARTINS DA SILVA para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Supervisora Escolar, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF6700832093  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:21:22

PORTARIA 

Portaria nº 108/2021-GP  

Portaria nº 108/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear SILAS HERMENEGILDO para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Assessor Técnico Administrativo, lotado
na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF670315CB48  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:22:27

PORTARIA 

Portaria nº 109/2021-GP  

Portaria nº 109/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 14/24



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 07 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00238

Art. 1º Nomear SIMONE BEZERRA DA SILVA para ocupar o cargo
de provimento em comissão de Subcoordenadora Escolar, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF6706A770CE  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:23:10

PORTARIA 

Portaria nº 110/2021-GP  

Portaria nº 110/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear SUENIA LUCIANO DA SILVA para ocupar o cargo
de provimento em comissão de Orientadora Educacional, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF6709929D3B  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:23:51

PORTARIA 

Portaria nº 111/2021-GP  

Portaria nº 111/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear THALITA REGINA SILVA DO NASCIMENTO
ALVES para ocupar o cargo de provimento em comissão de Assessora
de Projetos Educacionais, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF670D554ECE  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:25:01

PORTARIA 

Portaria nº 112/2021-GP  

Portaria nº 112/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear THALYNE SILVA FEITOSA para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Coordenadora de Ensino de Informática,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF6712208C23  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:26:12

PORTARIA 

Portaria nº 113/2021-GP  

Portaria nº 113/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear THAMARA DAPHNE BALBINO DOS SANTOS
para ocupar o cargo de provimento em comissão de Coordenadora
Administrativa, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da
presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 15/24



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 07 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00238

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF671532A0D7  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:27:34

PORTARIA 

Portaria nº 114/2021-GP  

Portaria nº 114/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear VALQUIRIA DOS SANTOS para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Diretora do CEI Noilde Pessoa Ramalho,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF671B22CF72  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:28:30

PORTARIA 

Portaria nº 115/2021-GP  

Portaria nº 115/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear VERA LUCIA ARAÚJO DA SILVA FERNANDES
para ocupar o cargo de provimento em comissão de Coordenadora de
Núcleo Educacional, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a
partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF671DF8AC34  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:29:16

PORTARIA 

Portaria nº 116/2021-GP  

Portaria nº 116/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear VERINALVA CARNEIRO DA SILVA para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Coordenadora de Núcleo
Educacional, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da
presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF672071DBE3  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:30:22

PORTARIA 

Portaria nº 117/2021-GP  

Portaria nº 117/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ROSIMAR XAVIER CERINO para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Coordenadora Escolar, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF6725D320A1  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:31:18

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 16/24



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 07 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00238

PORTARIA 

Portaria nº 118/2021-GP  

Portaria nº 118/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear JOSÉ HUMBERTO BARBOSA DA COSTA para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Orientador Educacional,
lotado na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF6727CBF51A  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:31:47

PORTARIA 

Portaria nº 119/2021-GP  

Portaria nº 119/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear LUSITANIA MINERVINO DA SILVA para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Orientadora Educacional, lotada
na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF6729B0081F  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:32:15

PORTARIA 

Portaria nº 120/2021-GP  

Portaria nº 120/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA ROSINALVA XAVIER DA SILVA para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Orientadora
Educacional, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da
presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF672B70A3AA  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:32:50

PORTARIA 

Portaria nº 121/2021-GP  

Portaria nº 121/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear SANDRA VICENTE DA SILVA RIBEIRO para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Orientadora
Educacional, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da
presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF672E9C4DA4  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:33:38

PORTARIA 

Portaria nº 122/2021-GP  

Portaria nº 122/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 17/24



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 07 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00238

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA LUCIA DA SILVA MUNIZ para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Coordenadora Escolar, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF6730FDCAFF  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:34:16

PORTARIA 

Portaria nº 123/2021-GP  

Portaria nº 123/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ELIANE DE OLIVEIRA SILVA para ocupar o cargo
de provimento em comissão de Subcoordenadora Escolar, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF6732F6C1CE  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:34:43

PORTARIA 

Portaria nº 124/2021-GP  

Portaria nº 124/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear LIANIA PINHEIRO FERNANDES para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Assessora Técnica
Administrativa, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da
presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF6734DF02F3  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:35:17

PORTARIA 

Portaria nº 125/2021-GP  

Portaria nº 125/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear RAYLLE MAYANNE SOARES FÉLIX para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Assessora Técnica
Administrativa, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da
presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF67370196CF  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:35:49

PORTARIA 

Portaria nº 126/2021-GP  

Portaria nº 126/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 18/24



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 07 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00238

Art. 1º Nomear CAMILA TAVARES DE OLIVEIRA para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Orientadora Educacional, lotada
na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF673BD1BEA5  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:37:07

PORTARIA 

Portaria nº 127/2021-GP  

Portaria nº 127/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARILEIDE DE LIMA SOUSA DO Ó para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Diretora da Escola Municipal
Governador Mário Covas, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF673EECB9B3  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:38:18

PORTARIA 

Portaria nº 128/2021-GP  

Portaria nº 128/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ELIZETE DE LIMA SOUZA, para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Coordenadora Pedagógica, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF6742F3CDD5  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:39:04

PORTARIA 

Portaria nº 129/2021-GP  

Portaria nº 129/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear LURDELIA DE OLIVEIRA FERREIRA para ocupar
o cargo de provimento em comissão de Coordenadora do Ensino
Fundamental Menor, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a
partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF67458CD609  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:39:55

PORTARIA 

Portaria nº 130/2021-GP  

Portaria nº 130/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA DA SILVA CRUZ CLAUDIO para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Diretora da Escola Municipal
Fernando Pereira, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir
da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 19/24



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 07 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00238

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF67487B75F4  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:40:42

PORTARIA 

Portaria nº 131/2021-GP  

Portaria nº 131/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear AGNALDO PEREIRA DA SILVA JUNIOR para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Diretor Administrativo,
lotado na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, a partir
da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF674B9B2C6C  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:41:27

PORTARIA 

Portaria nº 132/2021-GP  

Portaria nº 132/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ANA GABRIELLY DA SILVA CLAUDIO para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Assessora Técnica
Administrativa, lotada na Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Urbanos, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF674EC35487  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:42:09

PORTARIA 

Portaria nº 133/2021-GP  

Portaria nº 133/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear FRANCISCO DE ASSIS LUCIANO DA SILVA para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Assessor Técnico
Administrativo, lotado na Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Urbanos, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF675141F194  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:42:49

PORTARIA 

Portaria nº 134/2021-GP  

Portaria nº 134/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear JOSÉ EDIMILSON BALBINO DA SILVA para
ocupar o cargo de provimento em comissão de Diretor Administrativo,
lotado na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, a partir
da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 20/24



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 07 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00238

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF6753B48143  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:43:29

PORTARIA 

Portaria nº 135/2021-GP  

Portaria nº 135/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear JOSÉ FREIRE DE AMORIM NETO para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Diretor Administrativo, lotado na
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, a partir da presente
data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF675604045A  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:44:05

PORTARIA 

Portaria nº 136/2021-GP  

Portaria nº 136/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ANA GISELLE DA SILVA CLAUDIO para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Assessora Técnica
Administrativa, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, a partir da
presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF675977CD12  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:45:03

PORTARIA 

Portaria nº 137/2021-GP  

Portaria nº 137/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ANTONIO CLECIO FERREIRA para ocupar o cargo
de provimento em comissão de Diretor Administrativo, lotado na
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF675B86BA41  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:45:37

PORTARIA 

Portaria nº 138/2021-GP  

Portaria nº 138/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear EDICLEIDE PEREIRA DA SILVA para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Assessora Técnica
Administrativa, lotada na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, a
partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF675E4C9BE8  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:46:20

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 21/24



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 07 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00238

PORTARIA 

Portaria nº 139/2021-GP  

Portaria nº 139/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA DAS GRAÇAS FERNANDES para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Assessora Técnica
Administrativa, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, a
partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF6760B857BF  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:46:55

PORTARIA 

Portaria nº 140/2021-GP  

Portaria nº 140/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA DE FÁTIMA DE LIMA para ocupar o cargo
de provimento em comissão de Diretora Administrativa, lotada na
Secretaria Municipal de Assistência Social, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF6762B76634  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:47:43

PORTARIA 

Portaria nº 141/2021-GP  

Portaria nº 141/2021-GP, de 06 de janeiro de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ALEXSANDRO CERINO para ocupar o cargo de
provimento em comissão de Diretor Administrativo, lotado na
Secretaria Municipal de Agricultura, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5FF6765FA8775  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 23:48:20

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 22/24



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 07 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00238

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
David da Silva Araújo

Vice-Presidente
José André

 --------------------------------------------------------------------

Legislatura 2021-2024

 

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 23/24



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 07 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00238

ADITIVO 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº
003/2020 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

001/2020 - ART. 24, II, DA LEI Nº 8.666/1993  

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA, CNPJ:
40.986.291/0001-53. Contratado: CAERN Companhia de Àgua e
Esgotos do Rio Grande do Norte , com sede à CNPJ:
08.334.385/0001-35. Objeto Contratação de empresa para a prestação
de serviços de coleta de esgoto e fornecimento de água para a
manutenção das atividades do prédio da Câmara Municipal de Passa e
Fica. Objeto Aditivo: Prorrogação de vigência contratual. Fundamento
Legal: Art. 57, § 1º da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 06/01/2021.
Vigência: 23/03/2021. 

David da Silva Araújo

Presidente da Câmara Municipal

Publicada e Autorizada por:TACIANO SOARES DE OLIVEIRA

  Código da Matéria: 5FF615FB81F85  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 17:13:19

ADITIVO 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº
002/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2020 - ART.

24, II, DA LEI Nº 8.666/1993  

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA, CNPJ:
40.986.291/0001-53. Contratado: COSERN Companhia de Energia
Elétrica do Estado do Rio Grande do Norte, Empresa jurídica, inscrita
no CNPJ: 08.324.196/0001-81. Objeto contratação do fornecimento
dos serviços de energia elétrica para a câmara municipal Objeto
Aditivo: Prorrogação de vigência contratual. Fundamento Legal: Art.
57, § 1º da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 06/01/2021. Vigência:
23/03/2021. 

David da Silva Araújo

Presidente da Câmara Municipal

Publicada e Autorizada por:TACIANO SOARES DE OLIVEIRA

  Código da Matéria: 5FF619EBC18FA  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 17:14:12

ADITIVO 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº
004/2020 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

002/2020 - ART. 24, II, DA LEI Nº 8.666/1993  

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA, CNPJ:
40.986.291/0001-53. Contratado: OI MOVEL S.A. Empresa jurídica,
inscrita no CNPJ: 05.423.963/0001-48. Objeto Contratação de empresa
especializada no fornecimento dos serviços de telefonia móvel, para
atender as necessidades desta Câmara Municipal de Passa e Fica.
Objeto Aditivo: Prorrogação de vigência contratual. Fundamento

Legal: Art. 57, § 1º da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 06/01/2021.
Vigência: 23/03/2021. 

David da Silva Araújo

Presidente da Câmara Municipal

Publicada e Autorizada por:TACIANO SOARES DE OLIVEIRA

  Código da Matéria: 5FF61A2585907  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 17:16:59

ADITIVO 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº
006/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2020 - ART.

24, II, DA LEI Nº 8.666/1993  

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA, CNPJ:
40.986.291/0001-53. Contratado: AGRESTE
TELECOMUNICAÇÕES EIRELI-ME CNPJ/MF:
24.742.631/0001-44. Objeto Contratação de empresa para prestação
dos serviços de acesso à internet de banda larga. Objeto Aditivo:
Prorrogação de vigência contratual. Fundamento Legal: Art. 57, § 1º da
Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 06/01/2021. Vigência: 18/04/2021. 

David da Silva Araújo

Presidente da Câmara Municipal

Publicada e Autorizada por:TACIANO SOARES DE OLIVEIRA

  Código da Matéria: 5FF61AC9C6E4F  - Data/Hora Publicação: 06/01/2021 17:17:50

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 24/24

http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2021-01-07T00:02:03-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Certificado-Edicao-00238-2021-01-07




